平成 24 年 11 月 9 日

各      位

会 社 名  ニッコー株式会社

代表者名  代表取締役社長 二 俣 一 登

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先  取締役 管理本部長  倉 内 康 博

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

事業部の名称変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年 11 月 9 日付けで下記のとおり事業部の名称変更お

よび執行役員の異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 事業部の名称変更

（１）変更の内容（平成 24 年 11 月 9日付）

「電子セラミック事業部」を「機能性セラミック商品事業部」に名称変更する。

（２）変更の理由

昭和 60 年の事業部創設以来、電子機器向けセラミック部品を中心としたビジネス展開を行って

まいりましたが、近年の市場環境と消費動向の変化に加えて、セラミック製品の多様性などからビ

ジネス領域が広がっており、電子機器向け以外への市場展開や研究開発など、セラミックの機能を

活かした幅広いビジネス展開を図るため「機能性セラミック商品事業部」に変更することといたし

ました。
今後は「機能性セラミック商品事業部」として新たな切り口での、マーケティング・マインドを

持って一層の飛躍と事業の拡大を目指してまいります。

２. 執行役員の異動

〔新任〕（平成 24 年 11 月 9 日付）

（氏  名） （新 職） （旧 職）

滝 本 幹 夫
執行役員

機能性セラミック商品事業部長
電子セラミック事業部長

                                       以  上